Uebersetzung  bei  Kulczyiiski,  in  appendice  ad  Specimen  Eccle- 

siae  ruthenicae  folgendermassen:  Synodus  celebrata  per  Cyrillum 

(nach  dem  Originale:  „Regulae  Cyriili  Metropolitae.")  Meiropo- 
litam  Russiae,  et  per  Episcopos  Dalmalum  Novogrodensem^gnatium 

Rostoviensem,  Theognostum  Perejaslaviensem,  Simeonem  Polocensem, 

Pelesz,  Geschichte  der  Union.  28 
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qui  fuerant  congreyati  pro  consecratione  Serapionis  Episcopi  Vladi- 
mir iensis. 

I.  Optimus  Deus  noster  invcstigabilis  in  suis  judiciis,  sa- 

pientissime  oninia  disponit  ad  salutem  nostram,  et  cooperantc  spi- 

ritu  suo  sancto,  largitur  Ecclesiae  suae  dignos  antistites,  qui  su- 
blimi  hacce  reverenter  suscepta  dignitate,  oustodiunt  diligenter 

sanctas  leges  a  sanctissimis  Apostolis  et  sacris  Patribus  nostris 

latas,  his  vero  legibus,  et  salutaribus  praeceptis  ac  constitutioni- 
bus,  tanquam  admirandis  quibusdam  circumvallati  propugnaculis, 

regunt  Ecclesiam  Dei  in  petrae  soliditate  fundatam,  contra  quam, 

promittente  Christo,  nee  portae  inferi  praevalebunt. 

II.  Ego  itaque  Cyrillus  bumilis  Metropolita  totius  Russiae, 
videns  mulia  in  nostris  Ecclesiis  scandala,  varias  dissensiones, 

et  pravos  abusus,  quae  omnia  iirepserunt  sive  per  negligentiani 

pastorum,  sive  per  ignorantiam  Cleri,  sive  per  contemptum  sa- 

crorum  eanonum;  indolui  vehementer;  si  enim  olim  baec  aliquan- 
do  contingebant  non  callentibus  nostris  idioma  Graecanicum, 

nunc  certe  excusabiles  band  sumus,  habemus  enim  omnia  fere 

sanetorum  Patrum  Graecorum  seripta  nosfro  patrio  sermone  versa, 

quae  ignorantiae  tenebras  propellunt,  et  sumine  intelligentiae 

mentes  nostras  illustrant.  In  reliquo  utinam  Deus  custodiat  nos 

ab  eadem  ignorantia,  et  dimissis  peccatis  nostris  per  ipsam  com- 
missis,  doceat  adimplere  praeeepta  sua,  et  sanetorum  Patrum 

statuta,  ut  nunquam  transgredientes  paterna  mandata,  aeternam 

consequamur  mercedem.  Et  sane  dum  projeeimus  post  tergum 

divin as  leges,  quaenam  exinde  lucra  conquisivimus?  nonne  dissi- 
pavit  nos  Deus  per  Universum  terrarum  orbem?  nonne  captae 

sunt  ae  excisae  urbes  nostrae?  nonne  corruerunt  sub  vindice  gla- 
dio  fortissimi  duces  nostri?  nonne  abduxit  bostis  in  captivitatem 

filios  nostros?  nonne  impletae  sunt  cladibus  ac  ruinis  sanetae 

Ecclesiae  nostrae?  nonne  persequntur  nos  etiamnum  impii  ac 

barbari  Tartari  ?  Hae  nobis  aeeidunt,  quia  non  custodimus  cano- 
nes  sanetorum  Patrum  nostrorum.  Quamobrem  ego  explorata  a 

praesenti  saneta  Synodo,  et  a  venerabilibus  Episcopis  sententia, 

proposui  statuere  ac  promulgare  quaedam  decreta,  ad  tollendos 
varios  abusus. 

III.  Pervenit  imprimis  fama  ad  aures  nostras,  quod  nonnulli 
e  confratribus  nostris  ausi  fuerint  vendere  sacros  ordines,  obliti 

Canonis  Apostolorum XXIXf  qui  jubiil,ut  deponatur  et  ordinanset 
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ordlnatus  pro  pretio.  Item  legatur  Canon  XXII.  Sextae  Oecumenicae 

Synodij  quae  in  Trullo  celebraia  faxt.  Videatur  pariter  Canon  II. 

Concilii  Chalcedonensis,  ubi  habetur,  quod  si  quis  ordinaverit 

Ostiarium  pro  pretio,  juxta  suum  gradum  punlatur:  concurrentes 

vero  ad  talem  ordinationem,  si  fuerint  clerici,gradu  suo  amovean- 

tur:  si  homines  saeculares  aut  monachi,  exconimunicationi  subja- 

ceant.  Nemo  sane  gratiam  Dei  vendere  praesumat,  scriptum  est 

enim,  gratis  accepistis,  gratis  et  date.  Legistisnc?  quam  acriter  in- 

crepaverit  Petrus  Simonem  magum,  dicens:  argentum  tuumsittibi 

in  perditionem,  quoniam  gratiam  Deisperas  divitiis  consequi.  Eliseus 

etiam  dixit  Gezae.  Suscepisti  argentum  ac  vestes  Neemani,  sed  et 

lepra  ejus  tibi  ac  semini  tuo  adhaerebit  in  aeternum.  Non  possumus 
certe  servire  Dco  et  mamonae.  Detcstanda  est  nobis  haeresis 

Macedonii,  qui  cum  suis  asseclis  blaspbemans  contra  Spiritum 

sanctum,  eundem  et  Deo  et  sibi  famulum  impie  constituebat. 

Venales  qui  faciunt  sacras  ordines,  aequiparantur  Judae  Iscarioti, 

et  habent  partem  cum  ipso,  adeoquc  sint  alieni  ab  omni  mini- 
sterio  altaris,  miseri  ac  maledicti.  Jam  vero  fratres  intellectis 

his  Omnibus,  custodiamus  eanones  divinos,  sumus  enim  redempti 

a  corruptione  hujus  saeculi  non  auro  aut  argento,  sed  sanguine 

precioso  immaculati  ac  purissimi  agni  Dei  Christi  Domini.  Se- 

quamur  Evangelica  Apostolica  ac  sanctorum  Patrum  praecepta, 

et  prout  credimus,  ita  loquamur  ac  operemur. 

IV.  Ab  hoc  itaque  tempore,  si  quis  in  posterum  ex  Episco- 

pis  sanetae  nostrae  praesentis  Synodi,  caeterisque  absentibus, 

inventus  fuerit,  qui  aliquem  aut  ex  regulari  aut  ex  saeculari  cle- 

ro  in  Hegumenum  benedixerit,  aut  laicum  in  Presbyterum  ac 

Parochum  alieujus  Ecclesiae  ordinaverit,  et  ab  ipsis  pretium  ali- 

quod  pereeperit;  deponatur,  mediatores  vero  ad  tales  promotiones 

intervenientes  exeommunicationi  subjaceant. 

V.  Episcopus  volens  ordinäre  Presbyterum  aut  Diaconum 

examinet  prius  diligenter  vitam  ordinandi  ac  mores,  quomodo 

nimirum  vixerit  in  saeculo,  vocenturque  ad  hoc  testes,  qui  sint 

ejus  noti  ac  vicini,  et  qui  ipsum  a  puero  noverint,  ut  docet  Canon 

VII.  Theophili  Archiepiscopi  Alexandrini.  Exploret  quoque  Episco- 

pus sententiam  Cleri  sui,  et  perspecto  unanimi  assensu,  manum 

ordinando  imponat. 

VI.  Quoniam  vero  advenae  et  vagabundi  sacros  ordine? 

quanto  que  suffurantur:   statuimus,  ne  homines  nobis  ignoti  ordi- 

28* 
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nentur,  juxta  Concili  Canonem  VI.  Servus  itidem  aut  subditus  ne 

quaquam  admittatur  ad  ministerium  altaris,  nisi  prius  illum  Do- 
minus a  Servitute  dimiserit,  et  coram  multis  testibus  per  libellum 

plenam  ei  libertatem  in  perpetuum  donaverit. 

VII.  Unusquisque  ordinandus  hoc  modo  examinari  debet. 

An  vi  tarn  castam  in  juventute  duxerit?  an  virginem  intactam 

in  uxorem  sibi  copulaverit?  an  habeat  sufficientem  scientam? 

an  non  sit  scurrilitatibus,  dolis,  crapulae,  periuriis  aut  rixis  assue- 
tus?  utrum  turpis  alicujus  vitii  habitum  aliquando  contraxerit ? 

utrum  peccatum  sodomiticum  aut  bestialitatis  aut  mollitiei  frc- 
quenter  commiserit?  utrum  ante  nuptias  cum  legitima  uxore 

virginitatera  suam  corruperit?  utrum  cum  variis  mulieribus  con- 
cubuerit,  aut  in  statu  conjugali  adulterium  expleverit?  utrum 

falsum  testimonium  aliquando  praebuerit,  aut  homicidium  sive 

voluntarium  sive  involuntarium  patraverit?  utrum  operariia  mer- 
cedem  negaverit,  vim  alicui  intulerit,  aut  veneficia,  superstitiones 

que  exercuerit?  Si  quis  autem  vel  unico  ex  praedictis  impedi- 
mentis  innodatus  fuerit,  talis  nee  presbyter  nee  diaconus  nee 

clericus  esse  potest.  Porro  si  quem  Pater  spiritualis,  et  septem 

alii  Presbyteri  ad  examinandum  clerum  deputati  invenerint  nulla 

ex  dictis  causa  impeditum,  statuant  eum  coram  Episcopo,  qui 

tonsum  ordinandum,  ac  Clero  adscriptum,  tradat  seniori  Cathe- 
dralis  Ecclesiae  Presbylero,  ut  hujus  sub  diseiplina  ministeria 

ordinum  minorum  exerceat,  donec  ad  majores  promoveatur.  Qui 

ordinatur  in  diaconum,  vigintiquinque,  qui  in  presbyterum,  iri- 
ginta  annos  aetatis  habere  debet.  Prout  vero  ego  Metropolita 

constitui  in  mea  Archidioecesi,  ita  servetur  in  omnibus  Episco- 

porum  nostrorum  Ecclesiis,  hoc  est,  Clerus  Cathedralis  <>t  Canto- 
res  aeeipiant  a  Presbyteris  et  Diaconis  septem  minas,  nee  aliud 

quidquam.  Nemini  igitur  liceat  plus  aliquid  supra  nostrum  man- 

datum  pereipere  sive  a  diacono,  sive  a  Presbytero,  sive  ab  1 1 e- 

gumeno. 

\'I1I.  [nsuper  quoniam  innotuit  nobis,  non  sine  animi  nostri 
dolore,  quod  nonnulli  misceant  sacrum  chrisma  cum  oleo  cate- 
ebumenorum,  et  utroque  simul  mixto  totum  corpus  illius,  qui 

baptizatur,  ungant;  ideo  tollentes  hunc  pravum  abusum  ex  igno- 
rantia  provenientem,  statuimus,  ut  in  sacrariis  seorsive  magnum 

chrisma  et  oleum  Catechumenorum  serventur:  nam  prius  lcgun- 

tur    exorcismi    super   Catechumenumj    qui    deinde  uogjtur  "!<'<> 
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olivarum  benedicto,  cum  his  verbis:  Ungitur  Servus  Dei  oleo  laeti- 

tiae  in  nomine  Patris,  et  Filii,  et  sancti  Spiritus,  Amen.  Nee  est 

ungendum  totum  corpus,  sed  tantum  frons,  oculi,  aures,  nares, 

et  labia,  ut  praescribitur  in  sermonibus  sancti  Patris  Cyrilli  de 

Catechumenis ;  haec  enim  prima  unetio  est  signum  laetitiae,  qua 

exultant  Cateehumeni,dum  vere  vocari  Christiani  ineipiunt.  Post- 

quam  vero  is,  qui  baptizatur,  immersus  fuerit  ter  in  sacro  fönte 

cum  hac  forma:  Baptizatur  servus  Dei  in  nomine  Patris,  et  FiHi} 

et  sancti  Spiritus,  Amen:  tunc  ungitur  magno  oleo  seu  chrismate, 

per  quam  unetionem  reddit  nos  Spiritus  sanetus  praemunitos  ab 

insidiis  diaboli,  ne  ipse  trahat  ad  illicita  sensus  nostros  externos, 

auditum,  visum,  gustum,  et  odoratum.  Omnibus  autem  baptizatis  ac 

confirmatis  detur  sacrae  Eucharistiae  communio. 

IX.  Kursus  delatum  est  nobis  vigere  etiamnum  pessimam 

impiamque  Ethnicorum  consuetudinem,  juxta  quam  multi  belluo- 

nes  in  festis  solernnioribus  speetacula  quaedam  cliabolicaexbibent, 

et  cum  ingenti  clamore  ad  duella  sese  invicem  provocantes, 

usque  ad  necem  fustibus  pugnant,  et  victoris  examinata  cadavera 

vestibusque  exuta  in  arena  relinquunt.  Hoc  vero  sit  in  oprobrium 

sanetarum  festivitatum,  et  in  contumeliam  divinarum  Ecclesiarum, 

imo  in  contemptum  ipsiusmet  Salvatoris  nostri,  qui  nos  liberavit 

a  Servitute  mortis,  et  captivitate  diaboli,  laetificans  corda  nostra 

sanetis  et  venerandis  solemnitatibus,  ut  recogitemus  semper  di- 

vina  ejus  mysteria,  eademque  colamus  in  saeris  templis  psalmis 

hymnis  ac  sacrifieiis.  Injungimus  igitur  venerabilibus  Episcopis, 

ut  praefata  impia  speetacula  et  duella  extirpare  curent.  Si  quis  ex 

dictis  belluonibus  mandatis  nostris  non  paruerit,  expellatur  ab 

Ecclesia,  et  sit  tanquam  Etbnicus,  ita  ut  nee  oblationes  ab  ipso 

aeeipiantur,  careatque  post  mortem  orationibus  fidelium,  sacrifi- 

eiis sacerdotum,  caeterisque  piis  suffragiis,  et  sepultura  in  loco 

sacro.  Percuntes  vero  in  duello  pro  exeommunicatis  habeantur 

tarn  in  praesenti  quam  in  futuro  saeculo:  ideoque  si  quis  Pres- 

byter cadaveribus  horum  exeommunicatorum  funus  Christianum 

impendere  praesumpserit,  privetur  suo  beneficio. 

X.  Item  audivimus  in  Dioecesi  Nowogrodensi  abusum  hunc 

invaluisse,  quod  Diaconus  intrans  in  sanetum  Bema,  aeeipit  pros- 

pboram  seu  hostiam,  et  super  eadem  praeparationem  ad  sacram 

Liturgiam  facit,  quam  praeparationem  superveniens  postmodum 

Presbyter  complet.    Id  vero  est  contra  canones,    quibus  inbibetur 
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nc  diaconüs  ante  Presbytern  in,  et  Presbyter  ante  Episcopum  in- 
gredi  sanctum  Bema  audeat.  Concilii  Nicaeni  Canon  XXII.  haec 

habet :  Audivimus  nonnullos  diaconos  ante  Episcopos  Eucharisüam 

sumere :  praecipimus  itaque,  ut  abhinc  diaconi  post  Presbyteros  com- 

municent.  Obtemperantes  et  nos  huic  sacrosancto  Concilio,  sta- 

tuinius,  ut  hostia  in  sacrilicio  consecranda  eximatur  ex  prosphora 

scu  pane  non  per  diaconos,  sed  per  Presbyteros.  Volumus  autem, 

ut  servari  faciat  boe  nostrum  mandatum  Episcopus  illius  loci  sub 

pocna  depositionis,  cui  si  contradixerint  diaconi,  deponantur  om- 
ncs;  si  vcro  plebs  tumultum  excitare  praesumpserit,  intcrdicto 

subjaceat. 

XI.  Accepimus  pariter,  quod  in  iisdem  partibus  Presbyter! 

cacterique  clerici  nimium  crapulae  indulgeant,  maxime  diebus 

sanctioribus,  ita  ut  a  dominica  palmarum  usque  ad  dominicam 

oinnium  sanctorum  orTicia  divina,  et  sacramentorum  administratio, 

fre([uenter  negligantur  ac  praetermittantur.  Nos  itaque  inhae- 

rentes  decretis  Conciliorum,  quae  jubent  sacerdotcs  ebrietati 

deditos  suspcndi,  aut  etiam  deponi,  injungimus  ac  demandanius 

Venerabilibus  Episcopis,  ut  animadvertant  in  Presbyteros  caete- 

rosque  clericos  vitio  tcmulcntiae  obnoxios:  quisinon  resipuerint, 

omnes  deponantur:  melius  enim,  si  fuerit  unus  dignus  altaris  mi- 

nister, quam  millc  indigni  ac  iniqui.  Si  vero  populus  per  clericos 

belluones  concitatus  huic  nostro  mandato  contradicere,  et  sedi- 

tionem  movere  praesumpserit,  interdicto  subiieiatur. 

XII.  Ccrtiores  redditi  denique  sumus,  (juod  in  quibusdam 

partibus  nonnulli  clerici  ordincsaccrdotali  nondum  initiati  audent 

benedicere  fruetus  terrae,  et  alias  oblationes,  quae  otferuntur  Ec- 

clesiis.  Praecipimus  itaque,  ut  praefati  clerici,  imo  et  diaconi,  ab- 
stineant  a  similibus  benedictionibus,  ita  enim  decrevit  Concilium 

Nicaenum  canone  XVIII.  Item  juxta  Canonem  XV.  Conc.  Laodicaeni 

nulli  clerico  liceat  canere  aut  legere  aut  verbuni  Dei  praedicare 

ex  ambone,  nisi  habuerit  iiniini  ex  ordinibus  majori bus,  ei  tacul- 

tatem  a  proprio  Episcopo  obtinucrit.  Diaconüs  ennat  in  ambone 

vestibus  sacria  buo  ordini  propriis  indutus.  Laicus  nee  epistolam 

in  Bolemnibus  liturgiae  Legat,  nee  in  sanctum  Bema  ingrediatur. 

Cantor,  etsi  fuerit clericus,  nc  tarnen  tangat  Sacra  vasa,  neveporri- 

gal  incensum  Sacerdoti,  utrumque  enim  hoc  raunus  est  Diaconi. 

SanctO  Bemati  non  inferantur  variae  oblationes  fidelium,  nee  pa- 

teat  ad  illud  facilis  Laicia  accessus,    imo  nee  ipsimet  Presbyter  ac 
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Diaconus  adeant  frequenter  et  absque  causa  idem  sanctum  Bema, 

seu  magnurn  altare,  ne  videatur  contemni  sanctior  prae  reliquis 
in  templo  locus. 

SERMO 

Ejusdem  Cyrilli  II.  Metropolitae  ad  venerandos  Sacerdotes. 

Audi  Sacerdotum  sancta  Congregatio,  ad  vos  enim  verba 

facio:  vos  nuncupati  estis  terrestres  angeli,  et  homines  coelestes: 

vos  una  cum  Angelis  assistitis  Altari  Dominico:  vos  cum  Sera- 
phim gestatis  Dominum:  vos  deducitis  Spiritum  sanctum  e  caelo, 

et  transmutatis  panem  in  corpus,  ac  vinum  in  sanguinem  Christi, 

mysterium  hominibus  invisibile,  quod  tarnen  multi  sancti  viderunt, 

et  modo  digni  vident:  Vos  illuminatis  homines  divino  baptis- 
mate:  vos  ligatis  in  terra,  et  Deus  non  solvit  in  Coelo,  solvitis  in 

terra,  et  Deus  minime  ligat  in  Coelo:  per  vos  perficit  Deus  my- 
sterium redemptionisgeneris  humani:  vos  ipse  constituit  custodes 

ac  pastores  suarum  ovium,  pro  quibus  effudit  sanguinem  suum 

pretiosissimum:  vobis  concredidit  suum  talentum,  quod  a  vobis 

requiret  in  suo  secundo  adventu,  indagabitque,  utrum  multiplica- 
veritis  datum  vobis  donum?  utrum  custodiveritis  sanctitatem  ve- 
stram  immaculatam?  utrum  non  scandalizaveritis  fideles  vestrae 

curae  commissos?  dictum  enim  a  Domino,  expedire  homini,  ut 

potius  alligato  ad  Collum  saxo  demergatur  in  profundum  maris, 

quam  ut  scandalizet  unum  e  parvulis.  Et  sane  si  una  anima  supe- 
rat  pretio  totum  mundum,  qui  scandalizaverit  multas  animas, 

nonne  proiicietur  in  ignem  inextinguibilem?  cum  peccaverit 

simplex  ac  ignarus  homo,  pro  unica  sua  unima  Deo  respondebit: 

peccans  autem  sacerdos,  scandalizat  multos,  pro  quorum  animabus 

judicabitur  a  Deo.  Abhinc  itaque  custodite  vos  ab  omni  peccato, 

nolite  facere  desideria  carnis,  abiicite  temulentiam  ac  gullam,  ca- 
vete  a  rixis  et  altercationibus,  ab  odiis  etdetractionibus,  asuperbia 

et  multiloquio,  ac  omni  turpitudine  et  iracundia,  a  perjuriis  et 

mendaciis,  ab  avaritia,  invidia,  fraudulentia  ac  malignitate.  Haec 

et  alia  diaboli  opera  sunt  vobis  detestanda,  a  quibus  etiam  custo- 
dite fideles  vestrae  curae  commissos,  ut  statuatis  eos  immaculatos 

in  tremendo  judicio  Domini,  et  ut  unusquisque  vestrum  dicere 

tunc  queat:  Ecce  ego,  et  filii,  quos  mihi  dedit  Deus.  Studete 

igitur,  o  sacri  ministri,  multiplicare  talentum  vobis  a  Domino 

collatum :  ego  enim,  licet  peccator,  vester  tarnen  Archiepiscopus, 
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omnia  dixi  vobis,  et  nihil  occultum  servavi:  ?i  negligenter  opus 

Dei  exerccre  pcrrexcritis,  horrendam  sutnmi  Judicis  scntentiam 

non  evitabitis.  Libros  prohibitos  nun  legite,  haereticorum  collo- 
quia  declinate,  veneficos  fugite,  loquentiura  iriiqua  ac  blasphema 

os  comprimitc.  Si  dubium  aliquod  babueritis,  nie  interrogate,  nee 

enim  nie  piget  vos  docere.  Si  quis  insurrexerit  contra  vestram 

reetam  doctrinam,  nuntiate  mihi,  ego  ipsum  objurgabo,  et  ab  Ec-